РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » марта  2020 г.

                                              № 106
с. Шелаболиха

 О   мерах  по   предотвращению   угрозы

 распространения новой  коронавирусной
 инфекции на территории Шелаболихинского
 района
 В целях  своевременного осуществления мер медицинскими организациями, органами местного самоуправления по проведению мероприятий, направленных на  борьбу с коронавирусной  инфекцией  на территории Шелаболихинского района, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Шелаболихинского района от 23.03.2020 № 4,  на основании части 1 статьи 53 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Запретить проведение культурно-досуговых и спортивных мероприятий на территории Шелаболихинского района.
           2. Рекомендовать Главному врачу КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» А.В.Кирееву :

обеспечить готовность медицинских организаций района к приему возможных больных с короновирусной инфекцией;
         подготовить и провести мероприятия по перепрофилированию медицинских организаций района в случае массового  поступления больных с коронавирусной инфекцией;

        организовать контроль поддержания необходимого запаса лекарственных препаратов, средств индивидуальной защиты и дезинфицирующих средств в медицинских организациях;
         организовать выявление больных с клиникой коронавирусной инфекции на всех этапах оказания медицинской помощи.

         3. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности:
          обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства;
        максимально сократить количество проводимых массовых
мероприятий, в том числе деловых (межведомственных, рабочих совещаний,
заседаний, по возможности, проводить их в видеоформате,
допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных
мероприятий;
           временно ограничить личный прием граждан в органе (организации);
           в случае прибытия на территорию муниципального образования  граждан из других государств немедленно информировать отдел полиции по Шелаболихинскому району, главного врача КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ»;
           установить специальный режим посещения органа и организации,
предусматривающий использование в приоритетном порядке электронного
документооборота и технические средства связи для обеспечения служебного
взаимодействия и минимизацию доступа в орган и организацию лиц, чья
профессиональная деятельность не связана с исполнением функций органа и
организации;
             не допускать к работе  работников с признаками респираторного заболева    ния, руководствуясь действующим законодательством;

          обязать отстраненного работника вызвать врача и по итогам проинформировать своего непосредственного руководителя о результатах, в дальнейшем в ежедневном режиме по возможности информировать о своем состоянии здоровья и
местонахождении;
           соблюдать установленные требования к условиям труда, обеспечивая
достаточную циркуляцию воздуха, исключив использование систем кондицианирования и технической  вентиляции;
           обеспечить работников средствами для дезинфекции рук, организовать соблюдение правил гигиены;

         организовать 1 раз в сутки  уборку помещений  с проведением дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, мест общего пользования.
        2.Органам местного самоуправления применять дистанционный формат
исполнения должностных обязанностей  при подготовке документов в электронном виде при наличии соответствующих организационно-технических возможностей.
        3. Рекомендовать гражданам:

         воздержаться от всех поездок, если они не вызваны крайней необходимостью;

         соблюдать рекомендуемые правила личной гигиены.
[image: image1.jpg]

         4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
    Глава района                                                                                                А.Н. Шушунов